
BABĪTES VIDUSSKOLAS 

konkursa Latvijas vēsturē 6. -  8. klasēm  

„MANS NOVADS, MANA VALSTS” 

NOLIKUMS 

 

1. Konkursa mērķis: 

1.1. Babītes vidusskolas 6. - 8. klašu izglītojamo intereses par Latvijas valsts vēsturi, Babītes 

novada un Babītes vidusskolas vēsturi un aktualitātēm veicināšana; 

1.2. Darba ar talantīgajiem izglītojamiem aktualizēšana;  

1.3. Iespējas izglītojamiem vispusīgi parādīt savas zināšanas, prasmes un iemaņas nodrošināšana; 

1.4. Izglītojamo radošo spēju un intereses par humanitārajiem mācību priekšmetiem attīstīšana. 

 

2. Konkursa uzdevumi: 

2.1. Rosināt izglītojamos apmeklēt Babītes vidusskolas vēstures muzeju un iepazīties ar materiāliem 

par novada vēsturi, ievērojamākajiem ļaudīm un mūsdienu aktualitātēm; 

2.2. Noteikt izglītojamiem iepazīties ar mācību grāmatās u.c. avotos atrodamo informāciju par 

Latvijas valsts vēsturi, simboliem, svētku dienām un Latvijas valsts prezidentiem; 

2.3. Aicināt izglītojamos apmeklēt izglītības iestādes un Babītes novada bibliotēku un iepazīties ar 

tur atrodamo informāciju par svarīgākajiem Latvijas valsts vēstures un Babītes novada notikumiem; 

2.4. Veicināt izglītojamo prasmes jēgpilni lietot interneta pārlūkus, pilnveidot lasītprasmi un 

informācijas atlasīšanas un sintezēšanas prasmes; 

2.5. Pilnveidot izglītojamo publiskās uzstāšanās prasmes. 

 

3. Konkursa norise: 

3.1. Konkurss tiek organizēts atsevišķi  6. klašu grupā un 7. - 8. klašu grupā; 

3.2. Konkurss  6. klasēm notiek  2015. gada 12. novembrī no pulksten 13.30 līdz pulksten 15.00 

Babītes vidusskolas Aktu zālē, 7. - 8. klasēm  - 2015. gada novembrī, Latvijas vēstures stundu 

laikā; 

3.3. Katra klase veido vairākas komandas 5 - 6 cilvēku sastāvā. 

 

4. Konkursa vērtēšana:  

4.1. Konkursa 1. daļa - mājas darba izstrāde un prezentēšana tiek vērtēta pēc izstrādātiem 

vērtēšanas kritērijiem, par kuriem izglītojamie tiek informēti iepriekš, tāpat izglītojamie tiek 

informēti par mājas darba tēmām; 



4.2. Konkursa 2. daļu – sagatavotos tematiskos konkursus komandām un izstrādātās prezentācijas 

vērtē Latvijas un Pasaules vēstures pedagogs I. Sorokina; 

4.3. Prezentāciju izvērtējuma kopsavilkumu un darba lapu rezultātu kopsavilkumu veic Latvijas un 

Pasaules vēstures pedagogs I. Sorokina; 

4.4. Konkursa rezultāti tiek pasludināti 10 (desmit) darba dienu laikā pēc konkursa norises;  

4.5. Uzvarētāju apbalvošana norisinās sekojošā kārtībā: 

4.5.1. Apbalvošana notiek  I semestra noslēguma svētku līniju laikā; 

4.5.2. 6., 7., 8. klašu grupu komandas tiek apbalvotas atsevišķi  -  1.-3. vietas ieguvēji katrā 

klašu grupā tiek apbalvoti ar goda rakstiem un saldumiem (1. vieta - kliņģeris, 2. un 3.vieta – 

konfekšu kaste). 

 

5. Konkursa tēmas: 

5.1. Latvijas valsts svētki un to izcelšanās vēsture; 

5.2. Latvijas valsts simbolika un tās izcelšanās vēsture; 

5.3. Latvijas valsts prezidenti; 

5.4. Sporta un kultūras aktualitātes Babītes novadā 2015. gadā; 

5.5. Babītes novada skolu vēsture un Babītes vidusskolas vēsture.  

 

6. Informācijas avoti: 

6.1. Informāciju par piedāvātajām tēmām iespējams iegūt Babītes novada mājas lapā - 

www.babite.lv, Babītes vidusskolas vēstures muzejā, pie vēstures pedagoga I. Sorokinas, izglītības 

iestādes un Babītes novada pašvaldības bibliotēkā esošajos informācijas avotos  un  Latvijas 

vēstures mācību grāmatās „Latvijas vēsture pamatskolai N-1, Latvija 20.gs.” u.c. avotos. 

 

7. Mājas darbs: 

7.1. Konkursa 2. daļas norises laikā  un Latvijas vēstures mācību stundu laikā katra grupa 

prezentē savu izstrādāto apsveikumu Latvijas valstij un Babītes vidusskolai 35. dzimšanas gadā, 

ne ilgāku par 3 (trim) minūtēm. 

 

2015. gada 30. oktobrī.  

Nolikumu izstrādāja:  

Babītes vidusskolas  

Latvijas un pasaules vēstures pedagogs  

Ingēra Sorokina. 


